
1 
 

S M L O U V A 
Ev. č. 4200011218 

 
Smluvní strany: 
 
Státní zemědělský intervenční fond 

 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

DIČ: CZ48133981 

zastoupený:    Mgr. Petrem Milasem, editelem Odboru administrace podpory kvalitních 

    potravin, na základ  pov ení ze dne 5. 12. 2016 

bank. spojení:     Česká národní banka 

číslo účtu:           50008-3926001/0710 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Potravinářská komora České republiky 

 

se sídlem: Počernická 272/96, 108 03 Praha 10 - Malešice 

IČ:   63110652 

DIČ:          CZ63110652 

zastoupený:   Ing. Miroslavem Tomanem, CSc., prezidentem 

bank. spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:      35-9011430277/0100 

zapsaná:  ve spolkovém rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl L, vložka 58921 

  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , tuto smlouvu o „Organizace a zajišt ní 

seminá  a souvisejících aktivit v rámci projektu Regionální potravina“. 

 

Čl. I 

Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je zejména organizace a zajišt ní minimáln  13 a maximáln  17 seminá , 

realizovaných v termínu únor až kv ten 2018 v jednotlivých krajích ČR, jejichž cílem bude zajišt ní 

informovanosti výrobc  – potenciálních i stávajících držitel  značky Regionální potravina o zp sobu 

účasti v sout ži a benefitech, které držení této značky poskytuje, zároveň poskytnout výrobc m 



2 
 

informace o aktuální legislativ  související s odv tvím potraviná ským, zejména v otázce pravidel 

(požadavk ) na označování potravin. Nedílnou součástí pln ní smlouvy jsou dále související úkony 

s pr b hem krajských sout ží o značku Regionální potravina v každém ze 13 kraj  ČR (s výjimkou 

hlavního m sta Prahy), které budou dále specifikovány, zejména se jedná o účasti na 

zasedáních Hodnotitelských komisí ve 13 krajích ČR vyjma Prahy.  

 

Čl. II 

Předmět plnění 

 

P edm tem pln ní je zajišt ní činností v následujícím rozsahu: 

1) Realizace max. 17 ti seminá , kterým se rozumí: 

- Vytipování a zajišt ní vhodných prostor pro po ádání max. 17 ti seminá , vždy minimáln  

1 v každém z jednotlivých kraj  ČR, 

- Seminá e budou realizovány vždy maximálně 2 v jednom kalendá ním týdnu 2018 s tím, 

že je vyloučen soub h termín  konání v jednotlivých krajích, termín realizace seminá  je 

únor až kv ten 2018, 

- oslovení potenciálních účastník  seminá , bude se jednat o možné žadatele o značku 

Regionální potravina dle specifikace v aktuáln  platné Metodice pro ud lování značky 

Regionální potravina, 

- zajišt ní účasti minimáln  15 ti účastník  na jednom seminá i, 

- zajišt ní pronájmu a technického zázemí pro konání seminá e, 

- zajišt ní výukových materiál  pro účastníky seminá e, 

- zajišt ní odborných lektor  na seminá e, složení lektor  bude: zástupce jednotlivých 

dozorových orgán  (SVS a SZPI), Ministerstva zem d lství, zástupce objednatele. Všichni 

lekto i se budou účastnit bez nároku na honorá , 

- návrh a zajišt ní občerstvení pro účastníky seminá e a lektory, v rozsahu min. 20 a 

maximáln  45 osob, 

- zajišt ní dotazníkového šet ení mezi účastníky seminá e ve v ci spokojenosti se 

seminá em, 

- v každém kraji ČR bude realizován minimáln  jeden seminá , v p ípad  velkého zájmu 

potenciálních účastník  bude realizovaný další seminá  v daném kraji a to až do celkového 

počtu realizovaných seminá  – tzn. maximáln  17 seminá  na celém území ČR, 

- zajišt ní vyhodnocení dotazníkového šet ení z jednotlivých seminá  a zapracování, 

výsledk  do záv rečné zprávy, včetn  nám t  a doporučení.  

 

2) Ostatními aktivitami realizovanými dle p edchozí výzvy objednatele se rozumí: 

- účast na všech zasedáních Hodnotitelských komisí v krajských sout žích o značku 

Regionální potravina (1 den/kraj, termíny budou up esn ny po podpisu smlouvy), 

veškeré úkony týkající se projektu Regionální potravina se striktn  ídí platnou 

Metodikou pro ud lování značky Regionální potravina, vyv šené v platném zn ní na 

www.regionalnipotravina.cz, 

- další aktivity dle pokyn  objednatele. 

 



3 
 

3) Tyto činnosti budou pln ny na základ  písemných požadavk  objednatele k poskytnutí 

dílčích pln ní (čl. II odst. 1 a 2) v rámci p íslušného kalendá ního m síce (dále jen „Dílčí 

pln ní“). Objednatel tyto požadavky p edloží poskytovateli včetn  požadovaných termín  

pln ní a poskytovatel je písemn  odsouhlasí. Objednatel není na základ  této smlouvy 

povinen p edložit poskytovateli jakýkoliv shora uvedený požadavek k poskytnutí Dílčího 

pln ní a poskytovateli tak v p ípad , že mu nebude objednatelem p edložen požadavek na 

jedno či více Dílčích pln ní, či na všechna Dílčí pln ní dle této smlouvy, nevzniká v či 

objednateli žádný nárok z d vodu nep edložení požadavku na Dílčí pln ní či na celkové 

pln ní a ani mu v či objednateli nevzniká žádný nárok na určení povinnosti objednatele k 

p edložení tohoto požadavku k jakémukoliv pln ní dle této smlouvy. Dílčí pln ní dle 

jednotlivých požadavk  objednatele budou objednateli p edána na základ  písemných 

p edávacích protokol , jejichž součástí bude v p ípad  pln ní dle odst. 1 písemná 

záv rečná zpráva (dle poslední odrážky odst. 1 tohoto článku smlouvy) podepsaných 

ob ma smluvními stranami. Písemná forma znamená listinnou podobu obsahující podpis 

oprávn né osoby.  

 

4) Poskytovatel m že n které povinnosti uvedené v čl. II odst. 1 a 2 delegovat na 

poddodavatele zakázky (t etí stranu); odpov dnost za pln ní nese v tomto p ípad  

poskytovatel, jako by p edm t pln ní provád l sám. Pokud poskytovatel hodlá 

uskutečňovat část smluvního pln ní prost ednictvím t etích osob, je k tomu oprávn n 

pouze s p edchozím písemným souhlasem objednatele s každým takovým jednotlivým 

p ípadem.  

 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Poskytovatel je povinen p i pln ní p edm tu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

v termínech stanovených touto smlouvou a podle pokyn  objednatele a up esn ní objednatele 

na základ  písemných požadavk  dle čl. II. odstavce 3 této smlouvy. Poskytovatel je povinen 

plnit smlouvu ádn  a včas. 

 

2) Poskytovateli je uložena povinnost zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 

dozv d l v souvislosti s provád ním p edm tných činností. V p ípad , že poskytovatel bude 

uskutečňovat část smluvního pln ní prost ednictvím t etích osob, je povinen každou takovou 

t etí osobu smluvn  zavázat k dodržování povinnosti mlčenlivosti v tomtéž rozsahu. 

 

 

3) Poskytovatel je povinen se ídit pokyny objednatele a sd lovat mu veškeré informace s pln ním 

podle této smlouvy související, nebo další informace, které mohou mít vliv na rozhodování 

objednatele. Na výzvu objednatele je povinen neprodlen  podat zprávu o stavu za izování 

záležitosti. 

 



4 
 

4) Poskytovatel je povinen ídit se v pr b hu provád ní činností dle této smlouvy p íslušnými 

právními p edpisy, pokyny objednatele a účastnit se p ípadných sch zí a jednání, týkajících se 

p edm tu této smlouvy podle pokyn  objednatele, objednatel se zavazuje p edávat 

poskytovateli veškeré podklady nezbytné pro výkon činností podle čl. II odst. 1 a 2 této 

smlouvy a poskytne mu nezbytnou součinnost. 

 

5) Poskytovatel je povinen činit veškeré činnosti a pln ní tak, aby nenastalo zbytečné či 

neod vodn né prodlení. 

 

6) Objednatel se zavazuje platit odm nu za poskytnuté služby ve lh tách stanovených v čl. IV 

této smlouvy. 

 

 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

 

1) Smluvní cena je tvo ena: 

 

a) Celková cena za realizaci 17ti seminá , kterou poskytovatel navrhl ve své nabídce k 

ve ejné zakázce malého rozsahu, je ve výši  1.250.000,- Kč bez DPH, z toho DPH 21 % činí 

262.500,- Kč. Celková cena za realizaci 17ti seminá  vč. DPH činí 1.512.500,- Kč (slovy: 

Jeden milion p t set dvanáct tisíc p t set korun českých). Smluvená cena za realizaci 17ti 

seminá  je považována za celkovou a nep ekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele nutné k realizaci seminá , jakož i veškeré náklady související.  

 

b) Cenou za ostatní aktivity dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, kterou poskytovatel navrhl ve své 

nabídce k ve ejné zakázce malého rozsahu a která je stanovena jako jednotková cena 

(odm na za jednu hodinu poskytovaných služeb) za pln ní ve v ci ostatních aktivit 

realizovaných dle p echozí výzvy objednatele dle této smlouvy, tj. 850,- Kč za jednu hodinu 

poskytovaných služeb bez DPH, DPH činí 178,50 Kč a je ve výši 21 %. Jednotková cena za 

ostatní aktivity vč. DPH za hodinu činí 1.028,50 Kč (slovy: Jeden tisíc dvacet osm korun 

českých padesát halé ). Odm na za hodinu poskytovaných služeb je považována za 

celkovou a nep ekročitelnou, p ičemž smluvní strany se dohodly, že maximální nejvýše 

p ípustná odm na nedosáhne v součtu částky 164.050,- Kč (slovy: Sto šedesát čty i tisíc 

padesát korun českých) bez DPH tj. 198.500, 50 Kč (slovy: Sto devadesát osm tisíc p t set 

korun českých padesát halé ) včetn  DPH, a to i v p ípad , že by součin poskytovatelem 

vykazovaného celkového počtu hodin a jednotkové ceny dle tohoto odstavce dosáhnul 

částky 164.050,- Kč bez DPH nebo byl vyšší, než tato nejvýše p ípustná odm na.  

 

V souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy nevzniká poskytovateli v či objednateli z této smlouvy 

samostatn  (bez písemného požadavku objednatele) žádný nárok na pln ní v tomto celkovém 



5 
 

rozsahu součtu ceny za realizaci 17ti seminá  dle čl. IV odst. 1 písm. a) této smlouvy a ceny za 

ostatní aktivity dle čl. IV odst. 1 písm. b) do 164.050,- Kč bez DPH. 

 

Smluvní strany se dohodly, že Celkové smluvní cena, tvo ená součtem ceny dle čl. IV odst. 1 

písm. a) této smlouvy a ceny dle čl. IV odst. 1 písm. b), nesmí p ekročit částku 1.414.050,- Kč 

(slovy: Jeden milion čty i sta čtrnáct tisíc padesát korun českých) bez DPH tj. 1.711.000,50 Kč 

(slovy: Jeden milion sedm set jedenáct tisíc korun českých padesát halé ) včetn  DPH 21 %. 

 

 

2) Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za jednotlivá dílčí pln ní dle čl. II odst. 1 a 2 

této smlouvy na základ  faktury poskytovatele a jednotlivých p edávacích protokol  

obsahujících výkaz provedených činností, počet hodin, které byly ke konkrétní činnosti 

zapot ebí, v p ípad  pln ní dle odst. 1 čl. II vše zpracované do záv rečné zprávy, a to ve lh t  

21 dn  po obdržení faktury, kterou p edkládá poskytovatel.  

 

3) Cena bude uhrazena na základ  faktury poskytovatele a p edávacího protokolu odsouhlaseného 

objednatelem obsahujícího výkaz provedených činností, které se poskytovatel zavazuje 

objednateli p edložit vždy jedenkrát m síčn , vždy po ukončení kalendá ního m síce, 

nejpozd ji však do 15. dne následujícího m síce.  

 

4) Poskytovatel je plátcem DPH. 

 

5) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis  a nedílnou součástí faktury je 

objednatelem odsouhlasený p edávací protokol za každé pln ní, a to i dílčí dle této smlouvy. 

 

6) Odm na zahrnuje veškeré účeln  vynaložené náklady poskytovatele spojené s pln ním dle této 

smlouvy (nap . cestovní náklady, poštovné, kopírování, tisk, telefonní a ostatní administrativní 

náklady, apod.). 

 

7) V p ípad , že faktura nebude obsahovat zákonem p edepsané náležitosti dle ust. § 435 

občanského zákoníku a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 

pozd jších p edpis  a objednatelem odsouhlasený p edávací protokol, je objednatel oprávn n ji 

do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 

termínem splatnosti. V takovém p ípad  není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 

8) Den podpisu (odsouhlasení) p edávacího protokolu je dnem zdanitelného pln ní. 

 

9) V p ípad , že v pr b hu pln ní na základ  této smlouvy bude sazba DPH zvýšena nebo snížena, 

bude poskytovatel účtovat k cen  pln ní daň podle aktuálního zn ní p íslušného zákona. 

 

10)  Objednatel neposkytne poskytovateli zálohy. 



6 
 

 

Čl. V 

Místo plnění 

 

Poskytovatel bude výstupy z činností uvedených v čl. II. této smlouvy p edávat objednateli na 

adrese: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, či na jiných místech, dle pokyn  objednavatele. 

 

 

Čl. VI 

Smluvní pokuta 

 

1) V p ípad  prodlení objednatele se zaplacením faktury uhradí objednatel poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2) V p ípad  prodlení poskytovatele s pln ním kterékoliv povinnosti stanovené v čl. II odst. 1 

a/nebo odst. 2 smlouvy, má objednatel v či poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 

3) V p ípad  porušení kterékoliv povinnosti stanovené v čl. III smlouvy (krom  povinnosti 

stanovené v čl. III. odst. 2), má objednatel v či poskytovateli nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti objednatele.   

 

4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouv  v čl. III. odst. 2 je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý p ípad porušení povinnosti. 

 

5) Smluvní pokuty lze uložit opakovan  za každý jednotlivý p ípad nepln ní povinností zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši; smluvní pokuta se proti 

náhrad  škody nezapočítává. 

 

6) Smluvní pokuta je splatná 14. den ode dne doručení písemné výzvy k její úhrad , není-li ve 

výzv  uvedena lh ta delší 

 

Čl. VII 

Doba trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zve ejn ní smlouvy v registru smluv a uzavírá se do 15. prosince 2018. 

2) Smluvní strany si p ed uplynutím doby platnosti smlouvy dále sjednávají možnost ukončit 

platnost smlouvy: 



7 
 

- výpov dí s účinností ke konci každého kalendá ního m síce s tím, že výpov ď musí být 

doručena poskytovateli/objednateli nejpozd ji k 10. dni kalendá ního m síce, k jehož 

poslednímu dni nabude výpov ď účinnosti.  

- v p ípad  vstupu poskytovatele do likvidace či prohlášení úpadku poskytovatele. 

 

3) Tato smlouva m že být ukončena kdykoliv na základ  písemné dohody smluvních stran. 

 

4) Objednatel má právo okamžit  odstoupit od smlouvy v p ípad  zvlášť závažného porušení 

povinnosti dle této smlouvy ze strany poskytovatele. Zvlášť závažným porušením povinnosti dle 

této smlouvy se rozumí takové porušení povinnosti, kdy na objednateli nelze spravedliv  

požadovat, aby vzhledem k d sledk m porušení smluvních povinností ze strany poskytovatele 

nadále setrvával ve smluvním vztahu s poskytovatelem, respektive takové porušení smluvních 

povinností, pro které by objednatel, kdyby o n m m l pov domost p ed uzav ením této 

smlouvy, tuto smlouvu neuzav el. V p ípad  odstoupení od smlouvy objednatel uhradí 

poskytovateli ta dílčí pln ní, která poskytovatel na základ  pokyn  objednatele provedl a jejich 

provedení ádn  vykázal, pokud objednatel tato dílčí pln ní i vzhledem k zvlášť závažnému 

porušení smluvních povinností ze strany poskytovatele m že využít.  

 

Čl. VIII 

Licenční ujednání 

 

Objednatel je na základ  Licenční smlouvy k ochranné známce č. 314109 „Regionální potravina“ 

kombinovaná ze dne 18. 5. 2012, uzav ené objednatelem jako nabyvatelem licence a Českou 

republikou - Ministerstvem zem d lství jako poskytovatelem licence, oprávn n používat 

p edm tnou Ochrannou známku pro zajišťování informační a inzertní kampan  projektu „Regionální 

potravina“. Ve smyslu čl. III. odst. 3 citované smlouvy je objednatel oprávn n ud lit licence 

k užívání této ochranné známky i dalším osobám. Objednatel v souladu s citovaným článkem 

citované smlouvy tímto poskytovateli udílí licenci k užívání ochranné známky „Regionální 

potravina“, tedy nevýlučné právo používat ochrannou známku po dobu účinnosti této smlouvy pro 

území České republiky pro t ídu 35 mezinárodního t íd ní výrobk  a služeb pro účely zápisu 

ochranných známek, a to pro zajišťování realizace seminá  a služeb s tímto spojených (nap íklad 

informační materiály, školící materiály apod.). 

 

Čl. IX. 

Ostatní ujednání 

 

1) Náhrada škody se ídí p íslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li v této smlouv  

stanoveno jinak. Právo na náhradu škody není dotčeno ustanoveními o smluvní pokut  ani 

zaplacením této pokuty. 

 

2) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze, pokud tato smlouva nestanoví jinak, bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany p evád t na t etí stranu. 

 



8 
 

3) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finanční kontrole), ve zn ní pozd jších 

p edpis , osobou povinnou spolup sobit p i výkonu finanční kontroly provád né v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z ve ejných výdaj . 

 

4) V otázkách, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se postupuje podle obecn  

závazných p edpis , zejména p íslušných ustanovení občanského zákoníku.  

 

5) Objednatel je oprávn n od smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud nebude schválena 

částka ze státního rozpočtu, která je pot ebná k úhrad  za pln ní poskytované podle této 

smlouvy.  

 

6) Tato smlouva m že být m n na a doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými ob ma 

smluvními stranami. 

 

7) Tato smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

objednatel a 1 poskytovatel.  

 

8) Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné v le, určit  

vážn  a srozumiteln , smluvní strany se ádn  seznámily s obsahem této smlouvy, které 

porozum ly a nemají proti ní žádných námitek a na d kaz souhlasu s textem smlouvy p ipojují 

své vlastnoruční podpisy.  

 

9) Poskytovatel tímto prohlašuje, že v dob  uzav ení smlouvy není v či n mu vedeno ízení dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho ešení (insolvenční zákon) ve zn ní 

pozd jších p edpis , a zavazuje se objednatele bezodkladn  informovat o všech skutečnostech 

o hrozícím úpadku, pop . o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 

 

 

V Praze dne ………………            V Praze dne ……………… 

 

 

 

                                        

…………………………………………………………………       ……………………………………………………………………… 

za Státní zem d lský intervenční fond  za Potraviná skou komoru České republiky 

              Mgr. Petr Milas              Ing. Miroslav Toman, CSc. 

editel Odboru administrace podpory                           prezident 

            kvalitních potravin  

 

P íloha č. 1: Nabídka „ORGANIZACE A ZAJIŠT NÍ SEMINÁ  A SOUVISEJÍCÍCH AKTIVIT V RÁMCI 

PROJEKTU REGIONÁLNÍ POTRAVINA“ 


	Ev. č. 4200011218
	Smluvní strany:
	Čl. I Účel smlouvy
	Čl. II
	Předmět plnění
	Čl. IV Cena a platební podmínky
	Čl. V Místo plnění
	Čl. VIII
	Licenční ujednání
	Čl. IX.
	Ostatní ujednání


